
UCHWAŁA NR V/38/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w statutach sołectw Gminy Mońki 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statutach sołectw Gminy Mońki przyjętych niżej wymienionymi uchwałami: 

1) Uchwała Nr VII/46/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 23 marca 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Rusaki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 97, poz. 1119; z 2019r. poz. 880); 

2) Uchwała Nr VII/47/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 23 marca 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Przytulanka (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 97, poz. 1120; z 2019r. poz. 880); 

3) Uchwała Nr VIII/57/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Boguszewo (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1523; z 2019r. poz. 880); 

4) Uchwała Nr VIII/58/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Ciesze (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1524; z 2019r. poz. 880); 

5) Uchwała Nr VIII/59/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Czekołdy (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1525; z 2019r. poz. 880); 

6) Uchwała Nr VIII/60/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Dudki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1526; z 2019r. poz. 880); 

7) Uchwała Nr VIII/61/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Dudki Kolonia (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 152; z 2019r. poz. 880); 

8) Uchwała Nr VIII/62/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Dzieżki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1528; z 2019r. poz. 880); 

9) Uchwała Nr VIII/63/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Dziękonie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1529; z 2019r. poz. 880); 

10) Uchwała Nr VIII/64/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Hornostaje Osada (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1530; z 2019r. poz. 880); 

11) Uchwała Nr VIII/65/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Hornostaje (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1531; z 2019r. poz. 880); 

12) Uchwała Nr VIII/66/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Jaski (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1532, Nr 226, poz. 2673; z 2019r. poz. 880); 

13) Uchwała Nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Kiślak (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1533; z 2019r. poz. 880); 

14) Uchwała Nr VIII/68/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Koleśniki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1534; z 2019r. poz. 880); 

15) Uchwała Nr VIII/69/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Kołodzież (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1535; z 2019r. poz. 880); 

16) Uchwała Nr VIII/70/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Konopczyn (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1536; z 2019r. poz. 880); 

17) Uchwała Nr VIII/71/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Kosiorki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1537; z 2019r. poz. 880); 

18) Uchwała Nr VIII/72/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Kropiwnica (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1538; z 2019r. poz. 880); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C4EA2F2-BBDF-4A9B-BC3F-133835B5703C. Podpisany Strona 1



19) Uchwała Nr VIII/73/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Krzeczkowo (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1539; z 2019r. poz. 880); 

20) Uchwała Nr VIII/74/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Kuczyn (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1540; z 2019r. poz. 880); 

21) Uchwała Nr VIII/75/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Kulesze (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1541; z 2019r. poz. 880); 

22) Uchwała Nr VIII/76/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Lewonie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1542; z 2019r. poz. 880); 

23) Uchwała Nr VIII/77/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Łupichy (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1543; z 2019r. poz. 880); 

24) Uchwała Nr VIII/78/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Magnusze (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1544; z 2019r. poz. 880); 

25) Uchwała Nr VIII/79/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Masie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1545; z 2019r. poz. 880); 

26) Uchwała Nr VIII/80/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Mejły (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1546; z 2019r. poz. 880); 

27) Uchwała Nr VIII/81/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Moniuszeczki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1547; z 2019r. poz. 880); 

28) Uchwała Nr VIII/82/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Oliszki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1548; z 2019r. poz. 880); 

29) Uchwała Nr VIII/83/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Ołdaki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1549; z 2019r. poz. 880); 

30) Uchwała Nr VIII/84/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Potoczyzna (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1550; z 2019r. poz. 880); 

31) Uchwała Nr VIII/85/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Pyzy (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1551; z 2019r. poz. 880); 

32) Uchwała Nr VIII/86/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Rybaki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1552; z 2019r. poz. 880); 

33) Uchwała Nr VIII/87/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Sikory (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1553; z 2012r. poz 1225; z 2019r. poz. 880); 

34) Uchwała Nr VIII/88/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Sobieski (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1554; z 2019r. poz. 880); 

35) Uchwała Nr VIII/89/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Świerzbienie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1555; z 2019r. poz. 880); 

36) Uchwała Nr VIII/90/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Waśki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1556; z 2019r. poz. 880); 

37) Uchwała Nr VIII/91/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Wojszki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1557; z 2019r. poz. 880); 

38) Uchwała Nr VIII/92/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Zalesie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1558; z 2019r. poz. 880); 

39) Uchwała Nr VIII/93/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Zblutowo (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1559; z 2019r. poz. 880); 

40) Uchwała Nr VIII/94/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Znoski (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1560; z 2019r. poz. 880); 

41) Uchwała Nr VIII/95/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Zyburty (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1561; z 2019r. poz. 880); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C4EA2F2-BBDF-4A9B-BC3F-133835B5703C. Podpisany Strona 2



42) Uchwała Nr VIII/96/11 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
sołectwa Żodzie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 134, poz. 1562; z 2019r. poz. 880), 

- po przeprowadzeniu konsultacji, wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prawo do głosowania mają stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania.”,, 

b) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Rada Miejska w Mońkach w terminie 
nie późniejszym niż 4 miesiące po wyborach do Rady Miejskiej w Mońkach.”, 

c) w § 31 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Kadencja Sołtysa i Rady Soleckiej wybranych w wyborach uzupełniających upływa                   
z dniem upływu kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej wybranych w wyborach zarządzonych na podstawie 
§ 19.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Jacek Niedziołko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C4EA2F2-BBDF-4A9B-BC3F-133835B5703C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/38/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1
	pkt 27 w § 1
	pkt 28 w § 1
	pkt 29 w § 1
	pkt 30 w § 1
	pkt 31 w § 1
	pkt 32 w § 1
	pkt 33 w § 1
	pkt 34 w § 1
	pkt 35 w § 1
	pkt 36 w § 1
	pkt 37 w § 1
	pkt 38 w § 1
	pkt 39 w § 1
	pkt 40 w § 1
	pkt 41 w § 1
	pkt 42 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 42
	lit. a w § 1 pkt 42
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 42 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 42
	zm. § 19 w § 1 pkt 42 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 42
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 42 lit. c



	§ 2
	§ 3


